
Página 133   9 de maio de 2025 Nº 28.985Diário   Oficial
<#E.G.B#1690269#133#1704669>

ATO ADMINISTRATIVO/SEPLAG/01200/2025                            DE: 
09/05/2025 
 
O(A) Secretária Adjunta de Gestão de Pessoas no uso de suas 
atribuições que lhes são conferidas por lei, 
Resolve: RETIFICAR ENQUADRAMENTO, DECRETO nº1.166/2000, 
publicado no DOE de 22/12/00 
Evento: Enquad.Carreira dos Prof. Def. Agropec.e Florestal 
          Processo N.: INDEAMT-PRO-2024/13425 
          Nome: (80229/2) JOSE AIUTON ZUCHINI 
                  Cargo/Função: (3743) ASSIST. TEC. DE DEFESA AGROP. 
                  Órgão: INSTITUTO  DE DEFESA AGROPECUARIA  DO 
ESTADO DE MT 
                  Referência: B-002  
                  A Partir de: 01/02/2000 
 
                         PUBLICADA, REGISTRADA, CUMPRA-SE. 
                         Cuiabá-MT, 09 de Maio de 2025. 
                         Lidiane Patricia Ferreira e Silva Leite 
                         Secretária Adjunta de Gestão de Pessoas 
 

<#E.G.B#1690269#133#1704669/>

Protocolo 1690269
<#E.G.B#1690270#133#1704670>

ATO ADMINISTRATIVO/SEPLAG/01201/2025                            DE: 
09/05/2025 
 
O(A) Secretária Adjunta de Gestão de Pessoas no uso de suas 
atribuições que lhes são conferidas por lei, 
Resolve: RETIFICAR PROGRESSÃO VERTICAL, ATO 
ADMINISTRATIVO nº356/SEGES/2015, publicado no DOE de 04/03/15 
Processo N.: INDEAMT-PRO-2024/13425 
              Nome: (80229/2) JOSE AIUTON ZUCHINI 
              Cargo/Função: (3874) AGENTE FISCAL EST DEF AGRO FLOR 
I L9070 
              Órgão: INSTITUTO  DE DEFESA AGROPECUARIA  DO 
ESTADO DE MT 
              Nível: 007  
              A Partir de: 01/02/2015 
Resolve: RETIFICAR PROGRESSÃO VERTICAL, ATO 
ADMINISTRATIVO nº653/SEGES/2018, publicado no DOE de 21/05/18 
Processo N.: INDEAMT-PRO-2024/13425 
              Nome: (80229/2) JOSE AIUTON ZUCHINI 
              Cargo/Função: (3874) AGENTE FISCAL EST DEF AGRO FLOR 
I L9070 
              Órgão: INSTITUTO  DE DEFESA AGROPECUARIA  DO 
ESTADO DE MT 
              Nível: 008  
              A Partir de: 01/02/2018 
 
                         PUBLICADA, REGISTRADA, CUMPRA-SE. 
                         Cuiabá-MT, 09 de Maio de 2025. 
                         Lidiane Patricia Ferreira e Silva Leite 
                         Secretária Adjunta de Gestão de Pessoas 
 

<#E.G.B#1690270#133#1704670/>

Protocolo 1690270
<#E.G.B#1690271#133#1704671>

ATO ADMINISTRATIVO/SEPLAG/01202/2025                            DE: 
09/05/2025 
 
O(A) Secretária Adjunta de Gestão de Pessoas no uso de suas 
atribuições que lhes são conferidas por lei, 
 
Resolve: CESSAR OS EFEITOS do Ato nº537/2025/SEPLAG, 
publicado no DOE de 20/03/25 
Evento: CESSAO EXTERNA - COM ONUS - Sem Ressarcimento 
           Processo N.: METAMAT-PRO-2025/00272 
                  Nome: (124698/2) ANDRE FELIPE CARMO VILARINDO 
                  Cargo/Função:(5349) ANALISTA ADMINISTRATIVO L 10052 
                  Órgão cedente: SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCACAO 
                  Órgão cessionário: COMPANHIA MATO-GROSSENSE DE 
MINERAÇÃO 
                  Em: 02/04/2025 
 
                         PUBLICADA, REGISTRADA, CUMPRA-SE. 
                         Cuiabá-MT, 09 de Maio de 2025. 
                         Lidiane Patricia Ferreira e Silva Leite 
                         Secretária Adjunta de Gestão de Pessoas 
 

<#E.G.B#1690271#133#1704671/>

Protocolo 1690271

<#E.G.B#1690272#133#1704672>

ATO ADMINISTRATIVO/SEPLAG/01203/2025                            DE: 
09/05/2025 
 
O(A) Secretária Adjunta de Gestão de Pessoas no uso de suas 
atribuições que lhes são conferidas por lei, 
 
Resolve: AUTORIZAR 
Evento: CESSAO INTERNA - SEM ONUS - Sem Ressarcimento 
 
Processo N.: SESP-PRO-2024/76658 
    Nome: (46153/6) SELMA NUNES DA SILVA 
        Cargo/Função:(10300) POLICIAL PENAL 
        Órgão cedente: SECRETARIA DE ESTADO DE JUSTICA 
        Órgão cessionário: FUNDACAO NOVA CHANCE 
        A Partir de: 02/01/2025 Até13/12/2025 
 
          PUBLICADA, REGISTRADA, CUMPRA-SE. 
          Cuiabá-MT, 09 de Maio de 2025. 
          Lidiane Patricia Ferreira e Silva Leite 
          Secretária Adjunta de Gestão de Pessoas 
 

<#E.G.B#1690272#133#1704672/>

Protocolo 1690272
<#E.G.B#1690273#133#1704673>

ATO ADMINISTRATIVO/SEPLAG/01204/2025                            DE: 
09/05/2025 
 
O(A) Secretária Adjunta de Gestão de Pessoas no uso de suas 
atribuições que lhes são conferidas por lei, 
Resolve: RETIFICAR CESSAO DGA o Ato nºSEPLAG/01120/2025, 
publicado no DOE de 29/04/25 
Evento: CESSAO INTERNA - SEM ONUS - Sem Ressarcimento 
           Processo N.: SEPLAG-PRO-2025/03381 
                  Nome: (262763/6) NINNA SANCHES VICENTE DA COSTA 
                  Cargo/Função:(3441) PROFESSOR EDUC. BASICA 
                  Órgão cedente: SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCACAO 
                  Órgão cessionário: SECRETARIA DE ESTADO DE 
PLANEJAMENTO E GESTAO 
                  A Partir de: 07/05/2025 Até: Enquanto perdurar o exercício 
do Cargo em Comissão ou Função de Confiança. 
 
 
                         PUBLICADA, REGISTRADA, CUMPRA-SE. 
                         Cuiabá-MT, 09 de Maio de 2025. 
                         Lidiane Patricia Ferreira e Silva Leite 
                         Secretária Adjunta de Gestão de Pessoas 
 

<#E.G.B#1690273#133#1704673/>

Protocolo 1690273
<#E.G.B#1690274#133#1704674>

ATO ADMINISTRATIVO/SEPLAG/01205/2025                            DE: 
09/05/2025 
 
O(A) Secretária Adjunta de Gestão de Pessoas no uso de suas 
atribuições que lhes são conferidas por lei, 
 
Resolve: CONCEDER PROGRESSÃO HORIZONTAL 
 
Processo N.: POLITEC-PRO-2025/00401 
    Nome: (255275/1) ANNY CRISTYNI PRESTES DE OLIVEIRA 
        Cargo/Função: (10928) PERITO OFICIAL MEDICO LEGISTA 
        Órgão: PERICIA OFICIAL  E IDENTIFICACAO TECNICA 
        Classe: D  
        A Partir de: 14/04/2025 
 
Processo N.: UNEMAT-PRO-2025/06790 
    Nome: (222317/2) ARIANE GHELFI 
        Cargo/Função: (11802) PROFESSOR UNEMAT LC 534/2014 
        Órgão: FUNDACAO UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MT 
        Classe: C  
        A Partir de: 11/04/2025 
 
Processo N.: SETASC-PRO-2025/05915 
    Nome: (254042/1) BARBARA MELISSA SANTANA ROCHA 
        Cargo/Função: (6052) TECNICO DESENV ECO SOC L 10177/14 
        Órgão: SECRETARIA  ESTADO DE  ASSIST  SOCIAL  CIDADANIA 
        Classe: D  
        A Partir de: 15/04/2025


		atendimentoonline@iomat.mt.gov.br
	2025-05-08T21:24:52-0400
	IOMAT
	ESTADO DE MATO GROSSO:03507415000144
	Assinar o Diário Oficial




